ad gladium damnavit. At SYMPHORIANVS præferri sibi secures non in supplicium, sed triumphum putavit, quem augustissimum mater triumphantis fecit, dum his vocibus è tecto & ipsa triumphans, acclamavit: Io! fili, triumphas! Io! tecum mater triumpho! quid enim? Certè victorem filium, præferri secures, & sequi victum tyrannum video. Sed cur sine purpurâ? fallor; aut tuus hanc cruor dabit. Et cur sine coronâ? iterum fallor, cælum hanc dabit, nec è mortali lauro dabit. Superi! filio jam supervivere matrem juvat, juvat oculos claudere. Audite votum novum sidera, & tu fili, i, sanguine subscribe. Hæc aut similia mater: filius interim cæleste jam Capitolium victor tenebat. *Ex Surio.*

Quæris aurum, & si volueris, fortè non habebis; Deum cum volueris, habebis; quia & antequam velles, venit ad te; & cum aversâ voluntate esses, vocavit te; cum conversus esses, terruit te; & cum terribus confitereris, consolatus est te. S. Aug. sup. Psalm. 32.

S. BERNARDVS SENENS. CONF.

22. Augusti.

Senis oriundum sive IOANNEM sive BERNARDUM dicas, nunquam nomen mentietur, semper Virginis clientem loquetur. IOANNES à puero indigeratus, cum mansuetiorum musarum ductu ad Themidis adyta penetrasset, & quas didicerat modò leges cum plausu jam doceret, quò rectius humana perspiceret, in oculorum gravissimam ægrotudinem incidit. Placuit à MARIA veriori Cynthiâ lumen mendicare; huic, si oculos illa reddat, totum hominem vovet. Voti damnato dies interim appetebat quo disputandum pro morte

S

more in publico erat. Hic dum Codicem, dum Digesta frequens corona hiat, ille alia omnia ingressus dicere contra legem hominumque vanitatem declamat; eam vel cœcutientibus nuper oculis se ait pervidisse; ne mirarentur, si hi redditi à VIRGINE humana omnia despicerent deinceps, è cælo esse: sequerentur illi oculatum nunc Doctorem, qui lippientem nuper. Finem orationi fuga dedit in montem olivis nobilem, quò pluribus jam concurrentibus, IOANNES scilicet è cælo, & in his descendere beatos genios vidit, secumque candidatos quàm plurimos ad VIRGINEM MILIVM QUE VIRGINIS abducere, quod visum nequaquam somnium esse tunc credidit, cum Pontificis auctoritate vestem pro suis ex cæli sententiâ candidam, leges à D. Benedicto sanctas, Ordini nomen à MARIA de Monte Oliveti, ipse BERNARDI accepit. Obiit dum sociis, à peste infectis oculos pius claudit ipsissimus ocellus cæli. ex quo utinam ô MARIANI Argum faceretis! Ex Chron. ejusd. Ord.

Quantum illi laudandi atque predicandi, qui dignati non sunt cum mundo flore, tantum increpandi & accusandi sunt, quos perire cum perirente delectat. August. epist. 45.

S. ANTHVSA VIRG. 22. Augusti

ANTHVSAM patria Seleucia, in hac nobiles parentes, apud hos rare opes, & cum his rare forma commendabat. Sed illa additura aliquid formositaris etiam animo, Christiani fontis balneis suspirabat, & lavari à Tharsensi Antistite Athanasio exoptabat. Quare veluti ad nutricem in visum currum comite uno alterove servulo conscendit.

Interea monitoribus & comitibus Angelis usus Athanasius obviam venit virgini, & ad primum congressum fontem precibus suis dedit, tum deinde ANTHYSAE corpus undis, animum gaudiis perfudit. Et ut sciret, quem hic colorem in tam sanctis thermis inlisset, adfuere gemini calites, qui veste & ipsa candida candidissimam animulam donarunt. Hac illa superba facile auream, quam gerebat, contempsit, exutaque Athanasio, ille miseris dedit. Talis denique nutricem adiit, quae cum pretium vestis non intelligeret imprudens culpavit scilicet virginis in tantâ nobilitate modestiam. At hæc clam matre ad Episcopum revertit, & quod sciret facile innocentiae vestem sordes trahere, impetravit alteram & setis horridam, quæ tegeret priorem & indennum servaret. Quin, ut ne domestici fures hanc raperent amici, in silvas exportavit. Sed & nutrices pro una illâ tot ille invenit, quot feras, quæ triginta & duos annos aluere hospitem. Immortua est rupi (lectus hic illi erat) adversus plurimos insultus dæmonis mali ipsa etiam rupes. *Ex Menais.*

Caro pretiosis indumentis cooperta quid aliud est, quam caro foetida, corruptibilis, necnon ex omni corporis meatu seaturiens in sanem, quam non valet sustinere visus, olfactus percipere, neque ipsa hominis natura perferre? S. Laur. Iust. l. de Humil.

SS. CLAUDIUS, ASTERIVS, NEON MM
23. Augusti.

Potest Aegæa hodie invidiam Romæ facere, & tergeminos fratres & ipsa suos jactare, Horatius vel idco fortiores, quod vivus è pugna nullus abiit, omnes ceciderint victores. Illis nemina
S 2 sunt

sunt CLAVDIUS, ASTERIVS & NEON, dissimilia vocabula, ceterum virtus sub pectore eadem plane & constantia. Primò singuli, tum tota fraternitatis acie pugnarunt; nec in tres solum hostes, sed in totas carnificum cohortes. Videlicet ad servilem metum, virgas, cederent Christi milites? Ratum hæc, non gemitum expressere. Iam unci ferrei & ungulae bubaliq̄ue nervi in lacerato corpore integrum animum prodiderunt. Prunis & cum prunis tyranno insultarunt etiam. Tædas corpori admodum fortior ignis extinxit DEI amor. Ex equaleo verò velut è cathedrâ, pulcherrima & dignissima Philosophiâ Christianâ oracula ediderunt. Post tot igitur pugnas meritò denique in cruce triumphavit nobilis fratrum ternio. Neque obstitit triumpho hæc, quòd corpora feris avibus prædâ cederent, cum nobilissimam eorum partem calummiam beatiore jam volucres abstulissent. Ex Lippulo.

Renatus est à Deo adoptatus in filium, imaginem sui porta auctoris, non majestate, qua solus est, sed innocentia, simplicitate, mansuetudine, patientia, humilitate, misericordia qua dignatus est nobis fieri & esse communis. S. Pet. Chryl. serm. 117.

S. PHILIPPVS ORD. SERV. B. M. V.
23. Augusti.

Multam multi servitorem serviunt, nulli beneficiorem, quàm qui servos se VIRGINIA gloriantur. Horum ædem, quæ Florentiæ est & MARIAE ab Angelo salutari nomen, inquit, sus PHILIPPVS noster, dum illa ad alium Philippum verba leguntur, Philippe accede & adverte te ad currum istum, videt cæli Dominam

in caru à beatis mentibus stipari , ab ove & leone trahi, videt caeleste donum atri coloris vestem sibi porrigere. Prodigium hoc alterum sub noctem excepit, cum ab eadem DOMINA servos ejus accodere est jussus. Et verò accessit pulcherrima appendix, egitque aliquamdiu in spelæo nomine ipsius hodie nobilitato, & fonte, quem ego è lactymis, quas oppidò multas illic fudit, enatum credo. Inde famâ nominis sui factorumque tam inclaruit, ut iis permoti purpurati Romæ Patres ad clavum Ecclesiæ vocare cogitarent; sed ille summos honores humili fugâ elusit, & Arretij, cum seme ultimâ socij premerentur, ante imaginem HERÆ suæ in ò aturnalìa sportas geminas candidissimis panibus onustas abstulit. Ad extremum è Germaniâ (quò magno hujus bono Rüdolphus Imp. iovitarat) Florentiam redux primò omnium VIRGINIS templum ingressus, & ante ejus aram in genua abjectus, *Hæc requies mea*, exclamavit. Vatem sibi fuisse, ipso Assumptæ in cælos DOMINÆ esse morbus, tum octavo ab illo mors ostendit. Vitz testimonium ad tumbam ejus claudi manciq; quin adeò muti mortuiq; loquuntur. *Ex Archang. Lanio.*

Agnoscit Virgo, & diligit diligentes se, & propè in veritate invocantibus se, præsertim his, quos videt conformes sibi factos in castitate, & humilitate, & totam spem suam, post filium suum, in ea miserint, & toto corde quasi erint. S. Bern. in serm. super Salve Regina.

S. BARTHOLOMÆVS AP. 24. August.
Vnt, qui BARTHOLOMÆVM in purpurâ natum svelint. Sanè obisse purpuratum nemo negavit. Vt Deum in vota sua flecteret, genua centies R 3 dic,

die, toties noctu fertur flexisse. Cùm deinde orbis XII. viris in totidem provincias cecidisset, subigendis CHRISTO populis, diu collega Philippo fuit; post huius verò triumphum, in Indiam & Armeniam majorem movit. Hic loci ad ejus faciendam continuò malorum demonum simulachra obmutuerent, & torqueri se immaniter à BARTHOLOMÆO clamitarunt. Proinde orci larvæ è cive, itemque Regis Polymii filiâ facile abegit. Eam ob rem cùm Rex onustus illi auto gemmis, camelos transmisisset, remissis omnibus, eidem significari iussit, minimè harum rerum mercatorem se agere, sed animarum, quas si celo intulisset, tum demum lucrum ingens se fecisse existimatum. His igitur Rex permotus non difficulter manus illi dedit, à quo ipsi Dii victos se esse fatebantur, traxitque suo exemplo cum liberis regni bene magnam partem. At Astyages Regis frater nuntium quantum hoc nuntio exacerbatus, pellem vivo detraxit BARTHOLOMÆO, & capite truncavit. Quid adhæc vos, qui pellem laudè ac cœlestem gustam ad cœli atria portam creditis! Ex *Bro- Petro de Natal. & Lippelo.*

Non caret regiâ potestate. qui corpori suo non rationabiliter imperare: verè enim dominator est terra, qui carnem suam regi legibus disciplina. S. Aug. l. de verâ innocentia.

S. AVDOENVVS EP. 24. Augusti.

ANulum Dagoberti Regis AVDOENVVS curabat, ipse anuli pulcherrima gemma Officium suo tunc se fungi arbitrabatur, si Regem sui commonefecisset, Pauperum pater amantissimus,

judex severissimus carnem nudam cilicio tege-
 bar, cilicium aureâ veste dissimulabat, hoc san-
 ctior, quò superior. As paternus inter illum &
 fratres ita dispensatus, ut omnem pauperes mona-
 chique acciperent. Ipsi quoque rebus humanis
 omnibus vale-dixerunt, & vel inter monachos au-
 lici, uel quod magis mirere, inter aulicos monachi
 vixerunt. Episcopus Rothomagensis creatus Hi-
 spanias septem annorum siccitate vexatas lacrymis
 primò, mox imbre beato recreavit. Monumenta
 pietatis templa ac cœnobîa plurima reliquit, pro-
 digiis non rarò adjutus. Ita templum meditantî
 locum crux per aërem visa rutilare igneaque co-
 lumna ostendit. Aliàs commercium, quod illi
 cum celo erat; literæ inde missæ prodiderunt,
 quibus monebatur, ne D. Marculphi caput à reli-
 quis ossibus (ut quidem cogitabat) separaret. Sa-
 xum ingens, quod loco movere multa boum ju-
 ga non poterant, duabus buculis obsequens ha-
 buit. Id cum insideret per contemptum muliercu-
 la, disseludi è suis orbibus oculos suos vidit. Quid,
 quod laudes AVDOENI ranæ templo vicinæ locu-
 ta sunt, cum obstrepentes divinis officiis tacere
 jussu imperio Divi paruerunt? At nostro ævo ra-
 nas garrulas in ipsum templum videas penetrare.
 Ex Suario.

*Angusta via, que ducit ad regnum, quisquis ergo
 honoribus inflatus fuerit, & auri thesauris dilatatus,
 tanquam onustum animal transire non poterit.
 Tam enim angusta est diviti porta celestis, quam
 est camelo acus foramen. S. Max. serm. de S. Mich.*

S 3

S. GRE

S. GREGORIVS CVM SOCIIS C.

24. Augusti.

Quo tempore rerum Constantius potiebat, multumque Arrianis ipse etiam Arrianus favebat, reperire tergeminos fuit milites (GREGORIVM, THEODORVM & LEONEM dixerunt) qui pluris facerent sacramentum quod Deo, quam quod hæretico dixerant. Proin cum pro Fide sanam aut mori fortiter, aut pulchre certe vivere apud animum suum constituissent, in Samum Insulam trajecerunt ibique templi nescio cuius rudera velut castra novæ suæ militiæ infederunt. Hic mirum semper illi in acie contra orbem stare, aut egregij certe triarij inter preces in genua subsidere, quin imò inde ad superos excurrere, cælestique jam non invitum lacrymis & gemitibus tantum expugnare, quoad emeritis uno eodemque die omnibus beatam vacationem mors felix dedit. Fortè in vicino homo agebat nobilitate opibusque potens, sed cuius felicitatem fortuna lepra horrida aspererat. Huic pro valetudine pristina supplicanti cælestes nostri se objecerunt, monueruntque, ut corpora, quæ ferarum injuriis ad id usque temporis exposita jacebant, terris mandaret; ita fore, ut cum his lepram etiam sepeliret. Enimverò cum studiosè medicos suos ille quaereret, ducem denique pastorem & odorem (quem mirum corpora spargebant) secutus, invenit tantis, & cum primùm oscula his cœpit figere, simul lepram cœpit abstergere. Iamque gratus singulari Divis tumulum, æternum deinde omnibus monumentum monasterium extruxit. Ex Pet. de Nat.